



JANUSZ WOJCIECHOWSKI
Komisarz do spraw Rolnictwa

Bruksela, Ares(2020)5903779

Szanowny Panie!

Dziękujemy za podzielenie się cennymi przemyśleniami i za Pańskie pytania na temat strategii „od pola do stołu”.

Strategia „od pola do stołu” podejmuje wyzwania związane z poprawą zrównoważonego charakteru całego systemu żywnościowego w taki sposób, aby nigdy nie osłabiać bezpieczeństwa żywnościowego i dostępu do żywności. Strategia „od pola do stołu” ma na celu zwiększenie starań europejskich rolników służących przeciwdziałaniu zmianie klimatu, ochronie środowiska, zachowaniu różnorodności biologicznej i poprawie dobrostanu zwierząt.

Nasz system żywnościowy musi stać się odporny, a cele ilościowe dotyczące ograniczenia stosowania pestycydów, nawozów i antybiotyków są ambitne, ale możliwe do osiągnięcia do 2030 r. Nasze społeczeństwo oczekuje, że sektor rolny będzie wyróżniał się wysoką efektywnością środowiskową. Rośnie popyt na zrównoważone produkty pochodzące z krótkich łańcuchów dostaw i produkty ekologiczne. Nie postrzegam tego jako zagrożenie, lecz jako szansę ekonomiczną dla rolników.

W odniesieniu do Pańskich pytań pragnę wyjaśnić, że w ślad za prezentacją strategii „od pola do stołu” przeprowadzonej wiosną, szczegóły zostaną określone we wnioskach ustawodawczych, które pojawią się w najbliższych latach. Wnioskom tym towarzyszyć będą dogłębne oceny skutków obejmujące szeroki zakres aspektów, w tym wpływ gospodarczy na rolnictwo. Jestem świadomy istnienia różnych sytuacji wyjściowych i warunków prowadzenia działalności rolniczej w całej Unii, ale aby osiągnąć te cele, rolnicy we wszystkich państwach członkowskich będą musieli wnieść swój wkład.

Pan Wiktor Szmulewicz
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych
Parzniew, ul.Przyszłości 5
05-804 Pruszków
sekretariat@krir.pl

Przyszła wspólna polityka rolna (WPR) jest w stanie zrealizować ambicje Zielonego Ładu, tym bardziej że na przyszłą WPR przeznaczona jest duża część budżetu UE. W tym kontekście pragnę podkreślić, że Rada Europejska obradująca w dniach 17–21 lipca 2020 r. uzgodniła znaczne zwiększenie finansowania WPR, zarówno poprzez wzmocnione wieloletnie ramy finansowe na lata 2021–2027, jak i dzięki 8,2 mld EUR (w cenach bieżących) przeznaczonych na rozwój obszarów wiejskich w ramach narzędzia odbudowy „Next Generation EU”. Ogółem przewiduje się 386,7 mld EUR na rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich. Do kwoty z wniosku Komisji z 2018 r. dodano 21,7 mld EUR. Jest to znaczący krok, który z pewnością pomoże nam osiągnąć cele Zielonego Ładu w rolnictwie.

Dialog z izbami rolniczymi na temat inicjatyw Komisji jest dla mnie ważny. Gdy tylko Komisja Europejska uruchomi nowe inicjatywy, mogę Pana zapewnić, że polskie izby rolnicze będą miały możliwość uczestniczenia w różnych kanałach konsultacji przewidzianych przez Komisję Europejską.

Z poważaniem

(podpis elektroniczny)
Janusz WOJCIECHOWSKI

